

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АХТЫНСКИЙ РАЙОН»

368730, с. Ахты, ул. Г. Ахтынского 3

тел:/факс(87263) 23-3-04

ahtymr@mail.ru

« 05 » 06 2020 г.

No 104

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по итогам решения оперативного штаба, координирующего разработку и реализацию оперативных мер по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном районе «Ахтынский район» в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации на территории Республики Дагестан, в соответствии с частью 6 статьи 51 Федерального Закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, Федеральным законом от 21.12.1994 № 63-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Главы Республики Дагестан № 23 от 31.03.2020 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан № 17 от 18.03.2020», на основании Решения Оперативного штаба по недопущению распространения коронавируса на территории Республики Дагестан и Решения Оперативного штаба МР «Ахтынский район», координирующего разработку и реализацию оперативных мер по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в муниципальном районе «Ахтынский район» в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) постановляю:

- 1. Ввести в организациях, учреждениях, на улицах и общественных местах на территории муниципального района «Ахтынский район» режим обязательного использования населением средств индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовые или многоразовые маски, респираторы).
- 2. Ограничить перемещение жителей и транспортных средств на территории MP «Ахтынский район»:
- 2.1 Запретить выезд с территории и въезд на территорию MP «Ахтынский район» пассажирских транспортных средств, в том числе автобусы, маршрутные такси, легковые такси, осуществляющие перевозку пассажиров по маршруту с.Ахты г.Дербент с.Ахты, с.Ахты г.Махачкала с.Ахты, с.Ахты г.Каспийск с.Ахты и в другие населенные пункты с 7 мая 2020 г. до особого распоряжения.
- 3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации MP «Ахтынский район» и в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Врио главы MP «Ахтынский район».

М.Х. Ганиев

Исп. Исламов И.И.